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Raporti i Audituesit t& Pavarur

Drejtimit ¢ aksionarit té Green Fuel sha Sh.p.k.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogqéruese 1€ Green Fuel sha (“Shogéria™), & cilat pérfshijng
bilancin mé 31 dhjetor 2011, pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve, pasgyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén ¢ rucdhcs sé parasé pér vitin ¢ mbyllur né k&€ daté, si dhe njé pénmbledhje &
politik bazé k bl dhe shénimeté tera shpj

Pérgjegiésia e Drctimit pér Pasqyrat Fi

Drrejrimi Eshtt‘ pe.rg]cm:s per pErgatitjen d.hc pamqluan ¢ drejié 8 kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Stand; @K dhe per kontrollin e brendshém i cili, né masén qi
pércaktohet nga Dﬂ:Jl“nI cﬁhlcl nevojshém pér té béré (& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa
pasakiési matcriale, s1 pasojé ¢ mashtrimeve apo gabimeve,

- ~Bérgfegjésia e Audituesit

Pérgiegjésia joné Es.hte qé, bazuar né audllmun tong, té shpn.hm: njé opinion mbi kéto pasqyra financiare.
Me e kryem auditimin toné né pérputhje me 8 b 1€ Auditimit. Kéto standarde
kérkojné g ne té pérmbushim chkcsal ¢ etikés dhe & plamfikojmé dhe té kryr.‘]mf: auditimin, me g&llim
qé té perfitojmé siguri & qé pasqyrat f iare nuk kané i materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen ¢ 'pmccdurnw: pér té siguruar evid qgé mbéshtet tepricat dhe infor

¢ dhéna né pasqyrat financi ¢ péregjedhura jané né vargsi & giykimit toné, pérfshiré kéw
vierésimin e mezigeve w anoma]lw malcna]c né p.'mq}ml m:mmarc pmj gahlmll apo mashtrimit, Né&
kryerjen e kétyre vlerdsimeve (8 rrezikut, ne shqyriojmé kontrollin ¢ brend: i cili &sheé i réndesishEm

pér pérgatitien dhe paragitien e singerté & pasqyrave financiare, me géllim hartimin e procedurave t&
audmmu qé j.‘mt 1@ pcrshlau,hmc pér rrethanat, por gé nuk kané pér qéllim shprehjen e njé opinioni pér

brendshém ¢ entitetit.  Auditimi pérfshin  gjithashiy, vier8simin ¢
& parlmcvc bél @ pérd dhe 1 ¢ rjeve 1 rénddsist 1E bEra nga Drejtimi,
in e sé pérgithsh fare,

¥ -|. J [ L L
Ne besojmé se 18 dhénat ¢ auditimit gé kemi marré ofrojné baza &
dhénien ¢ opinionit tond 1¢ auditimit.

dhe & pérshtatshme pér



Opinioni

Sipas opiniomit toné, in ngé ményré @ drejté, né 1& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar 1@ Shodalst‘ mé 31 dll]ctof 2001 si dhe performancen financiare dhe rrjedhén ¢
parasé pér vitin ¢ mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standartet Kombétare 1 Kontabiliietit.

Adresa: Rr. Adem Seit Kruja, Nr.6/1, 1, 5.
Telefon: DHT2009416

Tirang, Shgipéri

30 Korrik 2012
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GREEN FUEL SHA

BILAN
FOH2Y PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011

Me 31 Dhjetor
Nr Shenime 2011
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 132,860,472
1 Aktivet 4 29,824,867
> Bankz 79,340,459
> Arka 484 408
2 dhe aktive te mbaj per tregtim
3 Altive te tjera i i fatshkurtra 35,562,265
= Kiignte per malira, produlte ¢ sherbime 5 11,842,455
> Debitore, Kreditore te tjere 6 1,990,000
> .. Tatim mbi fitimin
> Twsh = 21,729,810
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari ) . 67,473,340
= Lendet e para 36,346,982
Inventari fmet
= Prodisim ne process
= Produkie te gatshme 30,610,352
= Malira per rishitie
[ > Parapagesa per furnizime
5 Lende diegese 516,006
5 Altive biologjike afatshkurtra
6 Alktive afs tra te mbaj per rishitje
7P ime dhe shp te shiyra
> I ime te periudt te ardhsh
> Parapagime/Garanci
[T AKTIVET AFATGJATA §9,950,285
11 i i i s
2 Alktive ial B 89,950,285
> Toka 470,200
= Ndertesa 61,040,319
= Makineri dhe paisje 28,121,316
> Aktive tiera afe glata materiale 318,450

3 Ativet biologjike afatgj:

4 Aktive afatgjata jo il

5 Kapitali i pa paguar

6 Aktive te tiera afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

222,810,756




GREEN FUEL SHA
BILANCI
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2011

H Me 31 Dhjetor
Nr Shenime 2011
1 | PASIVET AFATSHKURTRA 144,010,270
1 Derivativet
2 H j 3,756
> Overdrafiet bankare 3,756
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe 144,006,514
> Te hme ndaj furnitoreve 9 122,695,377
> Tep fime na | i 10 483,855
= Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 10 82,368
= Degyrime tatimore per TAP-in 10 34,523
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 10 8,532,887
> Degyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime per Tatimin ne Burim{geral
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve 10 2,445,004
-l Dividente per tu paguar
> Debitove dhe Kreditove te tjere 10 9,732,500
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| 5 Provizi fatshl
11 | PASIVET AFATGJATA
1 Huai afatgjata
> Hua dhe detyrime nga geraja financiare
> Bona te korvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grrantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE ( I+11) 144,010,270
111 | KAPITALI 78,800,486
1 Aksionet e pakices (PF te b
2 Kapitali aksi te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksi 11 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Neg
6 Rezerv
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat ¢ tiera
9 Fitimet ¢ pa shperndara
10 Fitimi (H e vitit fi i 76,800,486
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 222,810,756

(T+IT+IIT)

Sheénimet shogéruese né faget 8 - 21 jané piesé pérbérese e keétyre pasqyrave financiare.




GREEN FUEL SHA

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011

Nr Pershkrimi i f.lemenme M 3;0Tmr
1 | Shitjet neto 555,088,075
2 | Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 453,114,195
3 | Fitim (humbja) bruto gl 101,973,880
4 | Shpenzimet e shitjes
5 | Shpenzimet administrative 1,002,103
6 | Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 | Shpenzime te tjera te zakonshme 20,108,121
8 | Fitimi thumbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit §0,863,656
9 | Teardhura dhe imet financiare nga pj
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Teardhurat dhe shpenzimet financiare 4,544,717
1 Te ardh.e siwc.rxz Sfinane.nga inves.te ffera
Sinane.afatgiata
112 Te ardhurar dhe shperzimet nga imeresat 329
113 Fitimer (Humbjer) nga kursi kembimit 4,544,388
= 14 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare
12 Tl;llli ite Ardh dhe fi i 4,544,717
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8 +- 12) 85,408,373
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,607,887
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14) 76,500,486
16 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




GREEN FUEL SHA
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte e 3;0]::]“"
Fluksi i parave nga \ﬂe])ﬂllil‘h & shfrytezimit
Fitimi para tatimit B5.408,373
Rregullime per:
A izimi 673,329
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
b per interesa
2 s e vt et 0 5550
Rritje ne Tepricen e -67.473,340
Rritje ne tepricen e detyrimeve, perl 'u paguar nga aktiviteti 135,477,383
MM te perfituara nga aktivi € shirytezimit
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -75,000
MM neto nga aktivim:t 3 sll]’ryuxlmlr 118,448,481
Fluksi nga vey i
Bletja e nj } lluar X minus parate e Ark
Blerja e aktiveve afalgjata materiale 00,623,614
<t Te ardhura nga shitja e pajisj
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perds ne i 90,623,614
Fluksi nga financi
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 2,000,000
Te ardhura nga | je afatgjata
Pagesal e detyrimive te gerase
Dividente te paguar
MM neto ¢ perdorur ne veprimtarite Financiare 2,000,000
nete ¢ mjeteve monetare 29,824,867
Mjetet ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet ne fund te peri 29,824,867

Shenimer shogéruese né faget 8 — 21 fané pjesé pérbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2011

Informacion i pérgjithshém

“GREEN FUEL" sha (Shoqgria) #shté njé shogéri Shqiptare me aksioner t# vetém C & C Investments
shpk né datén 31 Dhjetor 2011, Shogéria gshté krijuar mé 7 Qershor 2011dhe Eshté regiistruar né
Qendrén Kombétare & Regjistrimit mé 13-Qershor 2011 me numrin e identifikimit L11813503T. Zyra
qéndrore e Shogérisé ndodhet né Lagjjen 14, Rruga Durres - Tirane, km 0, Ura e Dajlanit, prane
qendrés Kastrati.

Pérfagsuesi ligjor i shoqérisé Eshté 7. Nimir Abazi. Shoqéria ka si objekt te saj prodhimin e
biokarburanteve te perftuar nge burime te mm’ugshme si vajra vegjetale d.l\c dhjamra shtazore, nga
biomasa e nga frank i te sh ike si dhe prodhimin e lendeve te era
djegese te rinovueshme. Objekt tjeter i \feprmlr.nnse se saj ashl: perpunimi i materialeve dhe lendeve te
para-%i vajra bimore, dhjamra me crigjine shtazore, vajra vegjetale, metanol, natriumi per sherbimet
fason, me materialet e veta ose mé lende te pare te porositesit, eksport-importi i biokarburanteve dhe
lendeve djegese te rinovueshme, si dhe prodhimin e lendeve te tiera diegese te rinovueshme e te
lendeve te para e te tjiera ndihmese. lmport-ekspm, tmgum me shumwe e paklue dhe shpemdal)e
nepermjet tubacioneve, trenave, varkave, anijeve naft

naftes, lendeve to djegshme te lengeta te perziera kimike, Iubnﬁkam,c, ]ende te d_]essh.me “bio, bmmasa.
vajra industriale, vajra vegjetale te ngopura dhe te ri vajra dhe te produ

te peraferta etj.

DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

Pasqyrat financiare shog jané prgatitur né perputhje me Ligiin Nr. 0228 daté 20 prill 2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
a) TE pérgjithshme

Kéto pasgyra financiare jand pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe né pérputhje me
Standardet Shqiptare t& Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané paragitur né LEK Shgiptar (“LEK™)
qé &shté monedha raportuese ¢ Shogerist,

b) Té ardhurat

NE rastet kur rezultati i nj& wransaksioni q# pérfshin ofrimin ¢ shérbimeve mund t& matet me
besueshméri, 1 ardhurat e lidhura me két¢ transaksion njthen né varési & fazés sé pérfundimit té
shirbimit né fund t& periudhés sé imit. Rezultati i njé ksioni mund t& matet me besueshméri
hnrplmesnhmmgma kushtet ¢ méposmme
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GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

(i) shuma e t& ardhurave mund & matet me besueshméri;
(i) arkitimi i pagesés nga kryerja e shérhimit Esheé i mundur;
(iii) volumi i kryerjes sé sherbimit n& datén e bilancit mund t& matet me beseshmasi;

(iv) shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato q2 do béhen pér pérfundimin e tij mund t& maten me
besueshméri,

Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet ¢ ofruara klientive bazuar né kontrat# dhe njihen sipas sasisé s
oréve t punés s& agientéve dhe ¢gmimeve pér njési.

€) Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén ¢ transaksi
Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e k!mlnm:t. q¢ vijng pér shhk t& shlyerjeve t§ kityre
transaksioneve dhe 1€ rivlersimit té aktiveve dhe d prehura ng dhit t# huaj
né fund t& periudhés, njihen n# pasqyrén c t& ardk dhe shpenzi
Kumstmmtekembhmlsnpuslaankessésmwsne d pér pérgatitien e pasqy
financiare (LEK kundrejt ihits p pér dhat kryesore mE 31 dhjetor 2011jané si mé
posht:

Me 31 dhjetor 2011 Me 31 dhjetor 2010
United States Dollar (USD) 107.54 104,00
Ewopian Union Currency unit (EUR) 13893 138.77

d) Alktivet afatgjata materiale
i Niohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi. Kostot pérfshiing shpenzimet qF lidhen n# ményré t drejiptrdrejte me
blerjen e aktivit. Kosto pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen e aktivit, Kosto e aktiveve 18
ndértuara nga vet# shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte q# lidhen né ményre &
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né giendje pune pér qéllimin e caktuar, kostot e gmontimit dhe
lévizjen e aktiveve t& ndryshme dhe kihimin e vendndodhjes s& tyre né¢ gjendjen e méparshme.

M€ rastet kur pjesE € njé aktivi afatgiat® material kand jetégjatesi ¢ ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra 1€ ndryshém (komponentet mé 1& medhenj) 1 aktiveve afatgjata materiale.

Kostoja e zévendésimit & njé pjese t# njé 2éri ¢ aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél 1
atij 2 nése Ehté e mundshme g8 shogéria do té realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga

perdorimi i pjesés sivendisuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve 1 zakonshme t€ aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

i Amortizimi

A izimi njihet ne pasgy et ardh dhe sh i . sipas legjislacionit shqiptar duke
pérdorur metodén lincare té amortizimit. Toka dhe aktivet né proges nuk amortizohen. Normat e
amortizimit (& zbatuara sipas kategorive (& aktiveve krvesore jand si vijon; ndertesa 5%, makineri ¢
pajisje 5 %.
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GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2011

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

€) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar né shumén e tatimit t& pritshém pér t'u paguar
Hogaritur sipas legjislacionit Shgiptar si dhe percaktimeve ni rregullat bazt kontabél nié Shaipéri duke
pérdorur normén e tatimit 8 zbatucshEm né datén e hartimit t& pasqyrave si dhe gdo rregullim pér tatim
fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e'méparshme. Pérgindia e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2011
ishte 10%.

f) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkéeshme paragiten me vierén neto t¢ realizueshme, q& 8sht# kosto minus provigjionin
pér llogarité e dyshimta,

g Mijetet monetare -~

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre perfshijng paraté né dors, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet ¢ lan¥ dhe afat maturimi deri n¢ tre muaj, of jang lehtdsisht t
konvertueshme n€ njé shumé t4 njohur mjetesh monetare dhe nuk jand subjekt i riskut t& ndryshimit ¢
vlerés sé drejte.

h)  Furnitoré dhe detyrime i€ tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

i) Krahasueshméria

Infi ioni krak paraqitet n€ ményré 1# vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
Shogerise dhe duke u bazuar né modelin ¢ pasqyrave financiare sipas sistemit kontabé] Shqiptar,

4. MJIETE MONETARE

31 Dhjetor
2011

Arka

Ne& LEK 484,408

NeEUR 0
Totali Arka 484,408
Banka

NELEK 310,185

NEELR 29030274
Totali Banka 29&0&2
Fosud 98867

i



GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011
5 KLIENTE PER MALLRA, PRODUKTE E SHERBIME

Llogarité ¢ arkétueshme mé 31 dhjetor 2011 jané 1é pérbéira si mé poshté:

31 Dhjetor
11
BPP spa 11,842,455
Totali 11,842,455

6. ™ LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Gijendja e llogarive té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 201 18shte si m# poshts:

31 Dhjetor
011

TVSH 21,729,810
Debitore kreditore te tjere 1,990,000
Totali 23,719,810

T INVENTARI

Gjendja ¢ mventarit mé 31 dhjetor 2011 #sht@ si mé poshté;

31 Dhjetor
2011

.[.enéezpa\f! 36,346,982
= Acid Oleik 35,160,636

- Sode Kaustike 853,159

= Tetjera 333,187
Produkte ne proces 30,610,352
- Biodiesel (vaj vendi) 3,827,676

- Biodiesel 26,782,676
Lende djegere 516,006

Totali

- SI6006
67,473,340
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GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011
9. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Llogarité ¢ pagueshme mé 31 dhjetor 2011 paragiten si mé poshié:

31 Dhjetor
2011
Kastrati sha 115,517,946
Alb Durraco 2,876,232
Te tjere 4,301,199
Totali 122,695,377
10.  DETYRIMETE TIERA
31 Dhjetor
2011
Te pagueshme ndaj punonjesve 483 855
Detyrime per Sigurime Shog,Shend, 82,368
Detyrime tatimore per TAP-in 34,523
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8,532,887
Detyrime ndaj ortakeve 2445004
Debitore dhe Kreditore te tjere 9,732,500
" Totali 21,311,137

11 KAPITALII NENSHKRUAR

Kapitali i nenshkruar me 31 dhjetor 2011 paragitet si me poshie:

31 Dhjetor
2011
Kapitali i nenshkruar 2,000,000
Totali 2,000,000

Me 31 Dhjetor 2011, kapitali i nenshkruar perbehej npa 2,000 aksione me viere
nominale 1,000 Lek secili dhe zoterohe] i gjithe nga C&C Investment shpk.



GREEN FUEL SHA
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011

12. TE ARDHURAT NGA SHITJA

31 Dhjetor
2011
Te ardhura nga BPP spa 2 555,088,075
Totali 555,088,075
13. KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA
- 31 Dhjetor
2011
KMSH 453,114,195
Totali 453,114,195

14. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 201 1 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor
2011
Pagat e personelit 868,716
Shpenzimet per sig.shog.shend. 133,387
Totali 1,002,103

15. SHPENZIME TE TIERA

Shpenzime te tjera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2011 jane si me poshte:

31 Dhjetor
2011
Shkarkim biodiezel 5885616
Mearkim nafte 1,828,580
Komision LC 1,012,235
Tarife leje ndertimi 1,155242
Te tjera 10,226,448
Totali = 20,108,121
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16. TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2011 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor
201
Te ardhura/shpenzime nga interesi 329
Fitim neto nga kursi | kembimil 4,544,388
Totali 4544717

17. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin eshte | pagueshem ne normen 10% bazuar mbi fitimin neto per periudhen
dhe komigjuar per efekte tatimore ne perputhje me legjislacionin Shqiptar tatimor. Deklarimi
dhe pagesa ¢ detyrimit te tatim fitimit behet edo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor
2011

Fitimi para tatimit 85,408,373
Shiuar: Shpenzime te panjohura
\ ime pa dob :

sipas formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale 670,496
b-Shpenzimet e paguara ne cash mbi limit sipas
legjislacionit tatimor
c-Sponsorizime
d-Shpenzime per stafin jorezident
e-Té tjera

Fitimi (humbja) i tatueshem 86,078,869
Humbje te mbartura

Fitimi (humbja) neto | tatueshem 86,078,869
Tatim fitimi i Hogaritor 10% B.607,887
‘Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 75,000

‘Tatim fitimi per t"u (arketuar)/paguar 8,532,887

Ne kategorine “Shp
autoritetet fiskale™ perfshihen te gjithe ato shy
jane ne e ap nga i

kosto, por te pazbritshme per gellime tatimore.

sipas formatit te aprovuar nga

ime te pamt ne qe nuk
tatimore. Keto lloj shpenzimesh jane efektivisht
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18. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

« Transaksionet me palé e lidhura pErfagsoin® transferim 18 burimeve, shérbimeve, ose

detyrimeve midis paléve 1 lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo njE gmim, Njg pal€ e lidhur

e &shté nj¢ palé, e cila kontrollon, kontrollohet, ose &shté nén ni¢ kentroll 18 pirbashkit me

njésing tregtare; ka njé interes mbi njésing gé i jep njé influencé t& réndésishme mbi entitetin;
ose ka njé kontroll t¢ lidhur mbi entitetin; &shté ortak né shogéri; ésht# nj# siprmarje e
pérbashket nE 1& cilén entiteti Eshté sipérmarrés; ose Esht¥ njé andtar i personelit drejtues t&
entitetit, ose mémes s tij (duke pérfshiré familjarét ¢ aférm te gdonjerit prej individéve 1
sipEpErmendur).

Giate vitit 2011 Shogéria ka marrédhenic me palét e lidhura si m& poshté:

e 31 Dhjetor
e 2011
Bilanci Kontabel
Te arketueshme nga kompani te lidhura 1,990,000
Te arkétueshme nga ortaket =ie]
Totali i té arkétueshmeve nga palét e lidhora 1,990,000
Te pagueshme ndaj kompanive te lidhura 115,517,946
Té pagueshme ndaj C&C Investment 2,445,004
Totali té pagueshmeve midis paléve 117,962,950
Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 31 Dhjetor
o 2011
Shpenzime konsulence 2,500,000

19. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT

Ne daten 29 Qeshor 2012 eshte bere shitja e 51% te kuotave te kapitalit aksioner shogerise BPP
Spa.

20. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME

Shogéria muk ka hime dhe detyrime (2 st q¥ kérkojn# peragitie né pasqyrat
financiare,

21. MANAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziko i normés s interesit

Rreziku i normés s& interesit pirbéhet nga rreziku qi vlera e instrumentave financiare do t&
ndryshojé pér shkak (& ndryshimeve né tregun e normave {2 interesit dhe nga meziku &
maturimi i aktiveve q& mbartin interes ndryshon nga maturimi i detyrimeve qé mbartin interes,
t& pérdorura pér & financuar kéto aktive. Periudha e kohis pir t& cilén norma e interesit &hté e
fiksuar mbi njé instrument financiar, tregon se cili do 1 jets i Shogérise ndaj rrezikut
1€ normés sé interesit. Shogéria nuk ka aktive financiare gt mbartin interes né fund 12 vitit 2011

g
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b) Rreziku i kreditit

Shogéria Eshte ¢ ekspozuar ndaj rrezikur 1 kreditit népsirmjet aktiveve té saj financiare
(llogarité ﬂ_peﬂt&se} parapagimeve dhe llogarive 18 arkéueshme. Shogéria manaxhon rregu!lldn
ekspozimin ¢ saj ndaj rrezikut duke monitoruar nga afér ckspozimin ndaj paléve t treta pér
parapagimet dhe pér logarité e arkitueshme. Mg 31 dhjetor 201 1shoqéria nuk gshte shumé e
ekspozuar ndaj rrezikut 18 kreditit.

¢) Vlera e drejté e instrumentave financiare
Vlerat e mbetura t& aktiveve dhe detyrimeve financiare né pasqyrat financi frojné vlergn
e tyre t# drejid,

d) Rreziku i kursit 1 kEmbimit

Shoggria Eshté e ekspozuar ndaj rrezikut 1 kursit 1# kémbimit pasi transaksionet ndodhin n &
dyja monedhat, si ajo vendase dhe.ajo e huaj. Manaxhimi monitoron dhe vendos limitin pér
ekspozimin e lejuar pér gdo monedhé dhe né total. ShoqEria nuk angazhohet né krverjen ¢
veprmieve. spotrcgtumn ¢ instrumentave derivative. Ekspozimi i Shoqerise ndaj rrezikut t&
kursit detajohet ng vijim né shénimin 21 (f).

&) Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit pércaktohet 51 mreziku nga mospérputhja e maturiteteve 8 aktiveve dhe
litetin mbi baza periodike né menyré g8 & manaxhojé

detyrimet kur ato lindin.
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